
ZÁPIS
z jednání prezidia Asociace klubů historických vozidel z. s. (AKHV)

Datum a čas konání: 8. 2. 2023 v 17:00 hod.

Místo jednání: Pizzerie Green Tomato, Jindřišská 938/18, 110 00 Praha 1

Přítomni: Ing. Jiří Franc, David Říha, Michal Pomahač, Ing. FranƟšek Chalupa, Ing. Alois Krejčí

Omluveni: ---

PROGRAM:

1) zpráva o hospodaření (F. Chalupa)

2) kontrola plnění úkolů z jednání prezidia AKHV 24. 9. 2022 (A. Krejčí)

3) úkoly z Valné hromady AKHV 22. 10. 2022 (A. Krejčí)

4) kalendář akcí klubů v AKHV pro rok 2023 (J. Franc)

5) novela Zákona 56/2001 Sb. a změny v systému testování (J. Franc, A. Krejčí)

6) Valná hromada AKHV 2023 - příprava (všichni),

7) informace o testovacích komisích klubů v AKHV a novinky z TK FKHV (A. Krejčí)

8) průkaz / karta člena klubu v AKHV (J. Franc)

9) diskuze + různé

10) přijeơ usnesení – hlasování

JEDNÁNÍ:

Ad 1) F Chalupa prezentoval zprávu o hospodaření za rok 2022 a výsledky hospodaření za rok
2022. Stav financí k 1. 1. 1023: 476 052,- Kč na BÚ a 200 000,- Kč na TÚ.
F.  Chalupa  prezentoval  seznam  výběru  členských  příspěvků.  Za  rok  2022  zaplaƟly
všechny kluby kromě 946, 07-06, Military Car Club z. s., Okružní 804, 357 09 Habartov.
Během jednání telefonicky projednáno s předsedou Military Car Club p. Hruškou, že
neuhrazení členských příspěvků za r. 2022 vzniklo nedopatřením a že klub nedoplatek
vyrovná.



Ad 2) 
1. Poptat  vypracování  uživatelského  rozhraní  pro  kluby  AKHV  na  www.stránkách

(J. Franc)  –  bylo  dohodnuto  zaơm  nerealizovat,  kalendář  akcí  AKHV  2023  bude
realizován stávajícím manuálním systémem.

2. Připravit  detailní program a materiálně – organizační zázemí VH 2022 dne 22. 10.
2022 v Pardubicích v kulturním domě Dukla, Gorkého 2573, 530 02 Pardubice, Zelené
Předměsơ, hƩp://www.dkdukla.cz/ (J. Franc, D. Říha) – realizováno.

Ad 3) 
1) Vytvoření interní komise AKHV ve věcí legislaƟvních změn v testování HV. Komise 

pracuje ve složení:

Alois Krejčí, VCC Písek, aloiskrejci@aloiskrejci.cz

Bedřich Danda, KVH Praha, b.danda@volny.cz

Libor Uher, VCC Úsơ nad Labem, Libor.uher@email.cz

Josef Janda st., VCC Benátky nad Jizerou, janda.j.st@seznam.cz

Roman Fulín, VCC Dobříš, fulinrom@gmail.com

Ad 4) Viz rozhodnuơ ad 2) redakci provede Michal Pomahač.
Ad 5) AKHV předala sumární připomínky FKHV k vyhlášce MD č. 211/2018 Sb.  týkající  se

mimo jiné technických prohlídek historických vozidel na STK. J. Franc provede dotaz na
FKHV jak bylo s našimi připomínkami naloženo.

Ad 6) Bylo jednomyslně dohodnuto VH AKHV 2023 konat až v říjenu 2023. Předběžné místo
konání bylo dohodnuto v Kulturním domě Dukla v Pardubicích.

Ad 7) A Krejčí informoval o změnách a doplnění KLTK a KTK:
KTK 05 AKHV  přišlo o předsedu pana Petra Sojku, nahrazen zástupcem AVCC AČR
panem Radkem Kovářem.
KLTK  05-03  Podorlický  Veteran  Car  Club,  z.  s.  byl  doplněn  o  nového  člena,  pana
MarƟna Novotného. 

KLTK 05-07 Veteran Car Club Dvůr Králové nad Labem z. s. byl  doplněn o nového
člena, pana Petra Haka.

KLTK 06-01 Klub historických vozidel Žďár nad Sázavou, z. s. byl doplněn o nového
člena, pana FranƟška Košíka.

KTK 05 Odstupující člen pan Jiří  Červený z Podorlického Veteran Car Clubu, z. s. byl
nahrazen panem Radomírem Třískou, rovněž z Podorlického Veteran Car Clubu, z. s.

Ad 8) Průkaz / karta člena klubu v AKHV, návrh je připraven finálně bude řešeno na příšơ VH
AKHV.

Ad 9) F. Chalupa navrhuje dořešit muší křídla, bude vyrobeno 35 ks. 

D. Říha prezentoval přihlášku Hispano Suiza, bude zařazena do čekatelů na členství v
AKHV.



J. Franc prezentoval zájem klubů z ČKHV o přihlášku do AKHV. Testovací komise by byly
přeneseny. 

J.  Franc navrhl  5  ks kalendáře AKHV budou poskytnuty J.  Lasíkovi  za spolupráci  při
jejich přípravě – odsouhlaseno jednomyslně.

Datové schránky – Ing. Franc bude distributorem DS AKHV.

Ad 10) USNESENÍ
PREZIDIUM AKHV UKLÁDÁ:
10.1 J. Franc provede dotaz na FKHV jak bylo naloženo s našimi připomínkami k vyhlášce

MD č. 211/2018 Sb. (termín do 17. 2. 2023)
10.2 J. Francovi a D.  Říhovi  informovat Hispano Suiza  klub o schválení  přihlášky a přijeơ

klubu do AKHV ve formátu „čekatelské členství“.  (termín do 12. 2. 2023)
10.3 J. Francovi rozeslat na kluby informaci o sběru termínů a podrobnosơ o akcích klubů

pro kalendář AKHV. Příjemcem zpráv bude M. Pomahač. (termín do 15. 2. 2023)
10.4 M. Pomahačovi sestavit kalendář akcí AKHV 2023 na základě informací od klubů (do 31.

3. 2023)
10.  5 D.  Říhovi nechat aktualizovat  nabídku na zhotovení  35 kusů muších  křídel  AKHV a

rozeslat jí členům prezidia AKHV (do 24. 2. 2023)
PŘIJETÍ USNESENÍ – HLASOVÁNÍ
Pro přijeơ usnesení prezidia  AKHV konaného dne 8. 2. 2023 všech 5 přítomných hlasů,
usnesení bylo schváleno jednomyslně.

V Praze dne 8. 2. 2023

………………………………….. …………………………………..

  Ing. Alois Krejčí                 Ing. Jiří Franc

     zapisovatel             ověřovatel


